(Dolikonem) de Biela, Balodionem, VVlodkonem de Skynige, Johannem de Riechenberg, (Rinchenberg) Johannem de Slula, (Zmola) Pardum de Zyranyvz, (Suravvowitz) Jezkonem de Stitovviz, Johannem de Rimiz, Ulricum Delhota, Alfonem Kabat [Kahac] de VVyskovviz, [VViskonitz] prætenfos Barones, milites & militares Regni Bohemiae, & Marchionatus Moraviae per hanc synodus alias citatos ad comparendum personaliter in propriis eorum personis, coram nobis Constantiae, quinquagesima die ab executione dictæ citationis, computando, modis & forma in dicta nostra citatione expressis, facta in loco sessionis publicæ, ad respondendum in causis fidei certis articulis, & præfertim articulis per præfatum Johannem Hus dogmatizatis, & etiam per nos condamnatis, eandem fidem concernentibus, eis offerendis: Reverendo patri Dno Johanni Patriarcha Constantinopolitano coimitit resumendas, in eo statu, in quo coram nobis indecisæ remanserant, ulterius audiendo per audientiam contradictarum, ad valvas ecclesiarum procedendo, decidendo, cognoscendo, & fine debito terminando, cum omnibus & singulis suis emergentibus, incidentibus, dependentibus, & connexis, & cum potestate in eisdem ex officio summarie inquirendi & procedendi, usque ad definitivam sententiam inclusivè: Non obstante, quod eadem synodus dicto Patriarchæ causam & causas, contra quas cunque, heres in Wiclefistarum & Hussitarum foventes, ortas, etiam si fuerint criminales, ubicunque, sive in quibus cunque dicecessibus fuerint constitutis, cuiuscunque status, gradus, ordinis aut præminentia existant &c. statum caufarum hujusmodi, ac tenores hujusmodi commissionum factarum: Et non obstante, quod alias præfata synodus certis judicibus generaliter, quarumcunque heresim sive errorum causas commiserit audiendas, usque ad conclusionem exclusivè, & altis judicibus inclusivè, coram quibus aliquæ dictarum caufarum pendent indecisæ: Statum omnium caufarum hujusmodi, ac tenores commissiōnum factarum, nec non quorumcunque nomina

ter. Et quod amplius stupendum, (in Lips. stupendius) est, prænominatorum hæresiarcharum currentibus temporibus istis adeò excrevit perversitas & multitudo, prout ad nostrum, multorum relatione & fama publica referente, proh dolor, pervenit auditum: Præsertim in regno Bohemia, & Marchionatu Moravia: Quod nonnulli, qui etiam nobilitatis secundum carnem titulo præminentiae censemur, conspirantes insimui ad tenendos & defendendos tam Johannem Hus, Hæresiarcham prædictum, quam suos errores, se impietatis vinculo adstrinxerunt: Quique novissimè apponentes iniquitatem super iniquitatem, detractionibus, & superstitionis fabulationibus eorum non contenti, etiā libellos famosos falsis calumniis vitiisq; (in Lips. jurgiisq;) referatos, ut asseritur, & copiosa insuper diversorum sigillorum appensione munitos, & in quibus eundem Johannem Hus, justo tamen Dei judicio, nostræ quoque tam rite tam sancte promulgatae prævio tentientiae calculo, *ignis voragine consumptum*, justificationum & laudum præconiis extollere satagunt: Sic quoque, quod hæresium execrandarum ejusdem, & suarum sectarum (in Lips. suorum sectatorum) & suarum hæresium prædicitorum, usque ad effusionem sanguinis defensores esse velint, publice profitentur (confitentur:) Ut de se monstruosum extremi deliramenti præberent spectaculum pariter & exemplum, consurgere nullatenus trepidarunt; Prout hæc & alia in eisdem venenosis & calumniosis literis, in Congregatione nostra solenni exhibitis, continetur.

Vid. supr. d. 30. Dec.

A. 1415. Licet itaque miserandam tot talium, que filiorum perditionem & fascinacionem diabolicam nostra materna pietatis viscera, absque amarissimo compunctionis dolore non possint neque debent sustinere: Unde in reducendis eisdem perversis obstinati satellitibus diaboli, pro eorum sananda insania nostra sollicitudo materna de contingentibus nil omisit: Nam docendo, (dico,) scribendo, legatos mittendo, dissimulando, blandiendo, & jam ultra

quam expediens forsan extitit, expectando, sollicitè fideliterque impendimus (intendimus) misericordiaæ officia universa. Sed, proh dolor, apud eos, utpote conversos in arcum pravum, salubria pernitiem operantur. Obedientiam enim spernunt, salutares doctrinas auscultare contemnunt, & prudenter, pacem & veritatem evangelizantium sermonibus & consiliis fanis acquiescere nolunt; Sed toti ecclesiæ orthodoxæ se infestos reddere, & repugnare, usque ad defensionem tan grandis peccati, ut asseritur, damnablem & injuste præsumunt.

Cum autem ex præmissis clare constet, omnes & singulos, in dictis literis sive sigillis descriptos, fuisse & esse laudatores, sectatores, & fautores prænominati Johannis Hus, & ejus damnatae & perversæ doctrinæ: Ideo nos, tales ex his non immerito habentes de fide suspectos, contra eos in virtute sanctæ Trinitatis insurgere, & muros pro ecclesia Dei opponere nos oportet, ne tanquam dissimulatores tantorum malorum, indignationem altissimi, cuius res agitur, incurramus, pœnam ejus condignam præstolando. Exemplo illius summi sacerdotis Eli. Qui licet in se bonus existeret, quia tamen filiorum excessus corrigere non curavit, in pariter & in ipsis divinæ vindictam finaliter (in Lips. sententialiter) animadversionis accepit, dum filii ejus in bello peremtis, ipse de sella corruens fractis cervicibus expiravit.

Quapropter via regia contra praefatos oberrantes procedere cupientes, & summaria informatione præmissa ex fide dignorum testium depositionibus cognovimus, Czenkonem de Wessele, alias do Warzenberg, supremum Burggravium Pragensem, Lazkonem de Cravvaz [Cravvar] Capitaneum Marchionatus Moraviae, Buzkonem seniorem de Cunziz &c. & eorum complices, (ut superius in Monitorio,) in præmissis fuisse & esse publicè diffamatos, ac etiam de fide suspectos, ipsorumque ac aliorum, in dictis literis, ac eorum sigillis nominatorum, loca & domicilia tutè adiri non

Magistri Michaelis de Broda Teutonicali, promotoris & instigationis officii hæreticæ pravitatis. Qui sibi nomine procuratorio dicti officii de hujusmodi publicatione & lectura petuit per me Notarium publicum instrumentum. Præsentibus ibidem discretis viris, Nicolao Wurt, Conrado Baleomi, (Baldevvini) Johanne Cristiani, (in Lips. Cristimani) & Johanne Carpentarii, in dicta audientia contradicitarum procuratoribus, testib⁹ ad præmissa vocatis pariter & rogatis. Paulò pōst ego Fridericus, Notarius infra scriptus, hanc præsentem bullam valvis seu portis ecclesia S. Stephani Constantiensis, pro audientia causarum apostolica specialiter deputata, affixi, & extensam (affixam) ibidem dimisi: Rogatus & requisitus, ut de hujusmodi affixione publicum conficerem instrumentum. Præsentibus ibidem honorabilibus & discretis viris, Magistris Reinero de Arnheim, literarum Apostolicarum scriptore, & dictæ audientiæ pro tunc lectore, Henrico Hengiel, (Hengnel) Petro Krop, (Grop) & Henrico Husnatel, in supra dicta audientia contradicitarum procuratoribus, testibus ad præmissa vocatis pariter & rogatis.